
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/66 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení 
61. schůze rady městského obvodu 
konané dne 31.05.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
čís. 3298/RMOb-Sle/1418/61 

- 
3370/RMOb-Sle/1418/61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
starostka městského obvodu 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 31.05.2017 

 
 

Číslo usnesení Materiál Název 
 
3298/RMOb-Sle/1418/61 TSB/ 

RMOb/1.0026/17 
 
 
 
 
3299/RMOb-Sle/1418/61 ÚPaSŘ/ 

RMOb/3.0004/17 
3300/RMOb-Sle/1418/61 TSKZaH/ 

RMOb/5.0043/17 
 
3301/RMOb-Sle/1418/61 TSKZaH/ 

RMOb/5.0044/17 
 
3302/RMOb-Sle/1418/61 SV/ 

RMOb/7.0008/17 
 
 
 
 
3303/RMOb-Sle/1418/61 SV/ 

RMOb/7.0009/17 
3304/RMOb-Sle/1418/61 ŠaK/ 

RMOb/10.0017/17 
 
 
 
 
 
 
 
3305/RMOb-Sle/1418/61 ŠaK/ 

RMOb/10.0047/17 
 
 
 
3306/RMOb-Sle/1418/61 ŠaK/ 

RMOb/10.0048/17 
 
 
 
3307/RMOb-Sle/1418/61 ROaVZ/ 

RMOb/2.0073/17 

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě číslo 
0504146015 na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou členy jednotek sboru dobrovolných 
hasičů při výkonu povolání v souvislosti s 
plněním úkolů dobrovolného hasiče. 
Návrh na změnu Územního plánu Ostravy, ul. 
Rajnochova, Ostrava- Kunčičky 
Povolení připojení nemovité věci k místní 
komunikaci ul. Ostravického, obec Ostrava, k.ú. 
Kunčice nad Ostravicí 
Povolení připojení nemovité věci k místní 
komunikaci ul. K Maliňáku, obec Ostrava, k.ú. 
Heřmanice 
Uzavření smluv o poskytnutí pečovatelské 
služby, odlehčovací pobytové služby, služby 
občanům, sociální služby v azylovém domě a 
nájmu vstupních bytů s doprovodným sociálním 
programem 
Výměnná odborná stáž 
 

 
Souhlas se zapojením do projektu "Školní 
projekt" společnosti MK Fruit s.r.o., společnosti 
OVOCENTRUM V+V s.r.o., z rozpočtu 
Ministerstva zemědělství prostřednictvím 
rozpočtu Státního zemědělského intervenčního 
fondu - ZŠ Chrustova, ZŠ Bohumínská, ZŠ Pěší 
(květen 2017) 
Souhlas se zapojením Mateřské školy Slezská 
Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace, 
do projektů "Cestička skřítka Lesníčka" a 
"Prevence ohrožení rodiny ve městě Ostravě" 
Souhlas se zapojením do rozvojového programu 
"Podpora výuky plavání v základních školách v 
roce 2017" z dotačního programu MŠMT - ZŠ 
Pěší, ZŠ Chrustova (květen 2017) 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého 
rozsahu na služby pod názvem „Vypracování 
projektových dokumentací k akci Regenerace 
sídliště Kamenec“ 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
3308/RMOb-Sle/1418/61 ROaVZ/ 

RMOb/2.0079/17 
 
 
 
3309/RMOb-Sle/1418/61 ROaVZ/ 

RMOb/2.0080/17 
 
3310/RMOb-Sle/1418/61 ROaVZ/ 

RMOb/2.0081/17 
 
3311/RMOb-Sle/1418/61 ROaVZ/ 

RMOb/2.0082/17 
 
 
 
3312/RMOb-Sle/1418/61 ROaVZ/ 

RMOb/2.0083/17 
 
 
 
 
 
 
 
3313/RMOb-Sle/1418/61 ROaVZ/ 

RMOb/2.0084/17 
 
 
 
 
3314/RMOb-Sle/1418/61 ROaVZ/ 

RMOb/2.0085/17 
 
3315/RMOb-Sle/1418/61 ROaVZ/ 

RMOb/2.0090/17 
 
 
 
 
3316/RMOb-Sle/1418/61 FaR/ 

RMOb/9.0046/17 
3317/RMOb-Sle/1418/61 FaR/ 

RMOb/9.0052/17 
3318/RMOb-Sle/1418/61 FaR/ 

RMOb/9.0053/17 
3319/RMOb-Sle/1418/61 FaR/ 

RMOb/9.0058/17 
3320/RMOb-Sle/1418/61 FaR/ 

RMOb/9.0068/17 
3321/RMOb-Sle/1418/61 FaR/ 

RMOb/9.0070/17 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Podpora bydlení pro rok 
2017, podprogramu Regenerace sídlišt pro rok 
2017 - RS-Ostrava, Muglinov, 4. etapa 
Udělení plné moci pro projednání studie záměru 
stavby "Rekonstrukce Mateřské školky na ul. 
Třebízského" 
Udělení plné moci pro projednání studie záměru 
stavby "Úpravy veřejného prostranství mezi 
ulicemi Lámař, Výdušná a Koblovská" 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 
služby pod názvem „Tahové zkoušky 26 lip, ul. 
Kmetská, k. ú. Slezská Ostrava" 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
a přidělení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce pod názvem „Oprava 
a údržba domovního a bytového fondu v 
majetku statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor 
obecné stavební práce" 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 
služby pod názvem „Vypracování projektových 
dokumentací stavebních úprav chodníků, k.ú. 
Slezská Ostrava“ 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce pod názvem „Oprava a 
modernizace volných bytů“ 
Vyloučení účastníka a rozhodnutí o výběru 
nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní 
veřejné zakázky na stavební práce rozdělené na 
dvě části pod názvem "Oprava ZŠ Bohumínská 
72, Slezská Ostrava" 
Splátkový kalendář - paní Oračková 

Splátkový kalendář - paní Kozelská 

Splátkový kalendář - pan Čmelík 

Splátkový kalendář - pan Barna 

Splátkový kalendář - pan Rác 

Splátkový kalendář - pan Filipský 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
3322/RMOb-Sle/1418/61 FaR/ 

RMOb/9.0072/17 
 
3323/RMOb-Sle/1418/61 FaR/ 

RMOb/9.0073/17 
3324/RMOb-Sle/1418/61 FaR/ 

RMOb/9.0074/17 
3325/RMOb-Sle/1418/61 FaR/ 

RMOb/9.0075/17 
3326/RMOb-Sle/1418/61 FaR/ 

RMOb/9.0080/17 
3327/RMOb-Sle/1418/61 VV/ 

RMOb/8.0047/17 
 
3328/RMOb-Sle/1418/61 VV/ 

RMOb/8.0050/17 
 
3329/RMOb-Sle/1418/61 VV/ 

RMOb/8.0052/17 
3330/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0201/17 
 
 
 
3331/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0256/17 
 
 
 
3332/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0257/17 
 
3333/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0259/17 
 
 
 
 
 
 
 
3334/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0260/17 
 
 
 
 
 
 
3335/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0261/17 

Poskytnutí peněžitého daru + rozpočtové 
opatření - Ostravská organizace vozíčkářů, 
spolek 
Odpis pohledávky 
 

 
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu 
 

 
Poskytnutí peněžitého daru + rozpočtové 
opatření - Nadace LANDEK Ostrava 
Rozpočtová opatření 
 
Návrh na stanovení celkového počtu 
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského 
obvodu Slezská Ostrava za období od 18.3.2017 
do 26.5.2017 
Kontrola plnění usnesení Rady městského 
obvodu Slezská Ostrava 
Záměr dočasně a za úplatu přenechat části 
nemovitých věcí v k.ú. Slezská Ostrava jinému k 
užití (umístění sítě elektronických komunikací / 
SEK/) - UPC Česká republika, s.r.o. 
Zřízení věcných břemen - služebností, projekt 
"Novostavba rodinného domu na p.č. 4704, 
4705/1, k.ú. Slezská Ostrava", v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - p. Šrubařová 
Zřízení věcných břemen - služebností, projekt 
"Novostavba rodinného domu", v k.ú. Hrušov, 
obec Ostrava - p. Kořínková 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Lokalita Ostrava - areál Heřmanice, 
vodovodní přípojka k budově č. 305" - k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava - DIAMO, státní 
podnik, odštěpný závod ODRA 
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas 
s umístěním stavby, Právo provést stavbu, 
Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí 
věcná břemena - služebnosti v rámci projektu 
"Rodinný dům - novostavba" - k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava - p. Tozbey 
Zrušení bodu 1a) usnesení č. 3055/RMOb- 
Sle/1418/56 ze dne 22.3.2017 - p. Hora 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
3336/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0262/17 
3337/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0263/17 
3338/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0264/17 
 
 
 
 
3339/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0265/17 
3340/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0266/17 
3341/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0267/17 
 
 
 
3342/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0268/17 
 
3343/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0269/17 
 
3344/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0270/17 
3345/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0271/17 
 
3346/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0272/17 
3347/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0273/17 
 
 
 
 
3348/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0274/17 
 
3349/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0275/17 
 
 
 
 
3350/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0276/17 

Projednání žádosti o udělení souhlasu s 
podnájmem bytu - manželé Vyhňákovi 
Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou 
 
Prodej podílů na pozemku p.č. 1474, 
přináležejících k bytovým jednotkám č. 436/23 a 
438/10 nacházejícím se ve stavbě č.p. 436, 437, 
438, bytový dům - k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
Změna nájemní smlouvy - p. Mutinová 
 

 
Nájem části pozemku p.č. 4222 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - p. Mičkal 
Projednání žádosti o souhlas s úpravou bytu v 
domě na ulici 8. března v Ostravě + uzavření 
dohody o změně obsahu závazku č. 1 k nájemní 
smlouvě - p. Josefi 
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci 
(pozemek p.p.č. 382/77) s realizací stavby - k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava - p. Štupalská 
Nájem části pozemku p.p.č. 162/44 a části 
pozemku p.p.č. 162/3 v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava - p. Balcárková 
Nájem pozemků p.č. 4736 a p.č. 4737/11 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Novotný 
Nájem pozemku p.č. 2168/3 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - Silesian consult, spol. s 
r.o. 
Nájem části pozemku p.č. 1478/1 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - p. Nguyen Prodej 
podílů na pozemku p.č. 1480, přináležejících k 
bytovým jednotkám č. 441/7, 
441/15, 441/19, 441/25, 441/26, 441/31 a 441/32 
nacházejícím se ve stavbě č.p. 441, 442, bytový 
dům - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Souhlas se vstupem na pozemek pro kontrolní 
atmogeochemický průzkum - k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - Green Gas DPB, a.s. 
Prodej podílů na pozemku p.č. 1480, 
přináležejících k bytovým jednotkám č. 442/1, 
442/2, 442/8, 442/14, 442/22, 442/35 a 442/37 
nacházejícím se ve stavbě č.p. 441, 442, bytový 
dům - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Nájem části pozemku p.č. 1989 k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - manž. Venclovi 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
3351/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0277/17 
3352/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0278/17 
 
 
 
3353/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0279/17 
3354/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0280/17 
 
3355/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0281/17 
3356/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0282/17 
 
 
 
 
3357/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0283/17 
3358/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0284/17 
 
 
 
 
3359/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0285/17 
 
3360/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0286/17 
3361/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0287/17 
 
3362/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0288/17 
 
 
 
 
3363/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0289/17 
 
 
 
 
 
 
3364/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0290/17 

Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou 
 

 
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo 
provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti 
- k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - p. Freislerová 
Záměr změny nájemní smlouvy - p. Kelner 
 

 
Záměr nájmu pozemků p.č. 1776, p.č. 1777, p.č. 
1778, p.č. 1779, p.č. 1780, p.č. 1781, p.č. 1782 a 
p.č. 1783 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 51/1 v k.ú. 
Hrušov, obec Ostrava 
Prodej podílů na pozemku p.č. 1480, 
přináležejících k bytovým jednotkám č. 441/27, 
442/9 a 442/27 nacházejícím se ve stavbě č.p. 
441, 442, bytový dům - k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
Záměr nájmu částí pozemku p.č. 2005 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Smlouva o právu provést stavbu a o právu 
vstupu a vjezdu na pozemek p.č. 4085 v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Správa 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace 
Předkupní právo - koupě podílu na stavbě garáže 
stojící na pozemku p.č. 609/20 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - p. Pavlíková 
Projednání přidělení bytů do nájmů + ukončení 
nájmů bytů 
Souhlas se vstupem na pozemky pro kontrolní 
atmogeochemický průzkum - k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - Green Gas DPB, a.s. 
Souhlas vlastníka sousedních pozemků, Právo 
provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemky, Budoucí věcná břemena - služebnosti 
- k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Franek 
a p. Kmeť 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Ostrava, Lanová 936/23 NN", k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, 
a.s. 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
 
 
 
3365/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0291/17 
 
 
 
 
3366/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0292/17 
3367/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0293/17 
 
 
 
3368/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0299/17 
 
3369/RMOb-Sle/1418/61 MS/ 

RMOb/4.0302/17 
3370/RMOb-Sle/1418/61 VV/ 

RMOb/8.0051/17 

Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Ostrava 609/67 Stavař, NNk", k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, 
a.s. 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - GasNet, s.r.o. 
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící 
na pozemku p.č.st. 907 v k.ú. Muglinov, 
obec Ostrava - Česká republika - Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 
Zrušení usnesení + nesouhlas s bezúplatným 
převodem částí pozemku p.č. 200/1 v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava 
Projednání ukončení nájmu bytu dohodou/ 
výpověď nájmu bytu - p. Gardiánová 
Záměr založit příspěvkovou organizaci 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0026/17 
Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě číslo 0504146015 na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou členy jednotek sboru dobrovolných hasičů při výkonu povolání v 
souvislosti s plněním úkolů dobrovolného hasiče. 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 3298/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření Dodatku č. 004 k pojistné smlouvě č. 0504146015 uzavřené dne 16.5.2013 s Hasičskou 
vzájemnou pojišťovnou, a.s. se sídlem Praha 2, Římská 2135/45, PSČ 12000, IČO 469 73 451, 
ve znění dodatku č. 001 ze dne 16.5.2014, dodatku č. 002 ze dne 1.4.2015 a dodatku č. 003 ze dne 
17.5.2016, na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou členy jednotek sboru dobrovolných 
hasičů při výkonu povolání v souvislosti s plněním úkolů dobrovolného hasiče, dle důvodové 
zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 19.06.2017 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

ÚPaSŘ/RMOb/3.0004/17 
Návrh na změnu Územního plánu Ostravy, ul. Rajnochova, Ostrava- Kunčičky 

(zn. předkl.) 
120 

 
Usnesení číslo: 3299/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) navrhuje 
změnu Územního plánu Ostravy z plochy "lehký průmysl" na plochy s rozdílným způsobem 
využití "krajinná zeleň" v rozsahu celé plochy zahrnuté pro zpracování územní studie - ÚS 39, 
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu; 

 
2) ukládá 

starostce Městského obvodu Slezská Ostrava zaslat návrh na změnu územního plánu dle varianty 
A do 30.6.2017. 

 

 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0043/17 
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Ostravického, obec Ostrava, 
k.ú. Kunčice nad Ostravicí 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 3300/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 705/3 v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí, 
k místní komunikaci ul. Ostravického, MK III. tř., č. 224c, na pozemku p.č. 692/1 v obci Ostrava, 
k.ú. Kunčice nad Ostravicí, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném 
znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 14.06.2017 
vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 

 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0044/17 
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. K Maliňáku, obec Ostrava, 
k.ú. Heřmanice 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 3301/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 248/68 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, k místní 
komunikaci ul. K Maliňáku, MK III. tř., č. 86 c, na pozemku p.č. 481/1 v obci Ostrava, k.ú. 
Heřmanice, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle 
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 14.06.2017 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

SV/RMOb/7.0008/17 
Uzavření smluv o poskytnutí pečovatelské služby, odlehčovací pobytové služby, 
služby občanům, sociální služby v azylovém domě a nájmu vstupních bytů s 
doprovodným sociálním programem 

(zn. předkl.) 
130 

 
Usnesení číslo: 3302/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
seznam osob, se kterými byla v termínu od 01. 01. 2017 do 31. 03. 2017 uzavřena smlouva 
o poskytnutí pečovatelské služby, odlehčovací pobytové služby, služby za úhradu občanům, 
sociální služby v azylovém domě a nájmu vstupního bytu s doprovodným sociálním 
programem dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1-5 předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, 

vedoucí odboru sociálních věcí 
 
 
 

SV/RMOb/7.0009/17 
Výměnná odborná stáž 

(zn. předkl.) 
130 

 
Usnesení číslo: 3303/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření smlouvy o poskytnutí odborné stáže se Slezskou diakonií, IČO: 654 685 62, se sídlem 
Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, 

vedoucí odboru sociálních věcí 
2) rozhodla 

o uzavření smlouvy o zajištění odborné stáže se Slezskou diakonií, IČO: 654 685 62, se sídlem 
Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje:        Mgr. Zdeněk Matýsek, 

vedoucí odboru sociálních věcí 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0017/17 
Souhlas se zapojením do projektu "Školní projekt" společnosti MK Fruit s.r.o., 
společnosti OVOCENTRUM V+V s.r.o., z rozpočtu Ministerstva zemědělství 
prostřednictvím rozpočtu Státního zemědělského intervenčního fondu - ZŠ Chrustova, 
ZŠ Bohumínská, ZŠ Pěší (květen 2017) 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 3304/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
a) se zapojením Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace, do 
projektu "Školní projekt", jako partnera v projektu příjemce dotace MK Fruit s.r.o., Mendlovo 
náměstí 17/9, Staré Brno, 603 00 Brno, IČO 255 51 213, 

 
b) se zapojením Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace, do 
projektu "Školní projekt", jako partnera v projektu příjemce dotace OVOCENTRUM V+V s.r.o., 
Palackého 243, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 258 66 192, 

 
c) se zapojením Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace, do projektu 
"Školní projekt", jako partnera v projektu příjemce dotace OVOCENTRUM V+V s.r.o., 
Palackého 243, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 258 66 192, 

 
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 16.06.2017 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0047/17 
Souhlas se zapojením Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové 
organizace, do projektů "Cestička skřítka Lesníčka" a "Prevence ohrožení rodiny ve 
městě Ostravě" 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 3305/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
se zapojením Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace, do projektů: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a) "Cestička skřítka Lesníčka", nositelem projektu je NÁRODNÍ DŘEVAŘSKÝ KLASTR, z.s., 
se sídlem Studentská 6202/17, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 270 03 949, 

 
b) "Prevence ohrožení rodiny ve městě Ostrava", realizátorem projektu je statutární město 
Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO 008 45 451, 

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 14.06.2017 
vedoucí odboru školství a kultury 

 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0048/17 
Souhlas se zapojením do rozvojového programu "Podpora výuky plavání v základních 
školách v roce 2017" z dotačního programu MŠMT - ZŠ Pěší, ZŠ Chrustova (květen 
2017) 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 3306/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
se zapojením do rozvojového programu "Podpora výuky plavání v základních školách v roce 
2017", vyhlášeného Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 118 12 
Praha 1 

 
a) Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace, 

 
b) Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace, 

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 16.06.2017 
vedoucí odboru školství a kultury 

 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0073/17 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod názvem „Vypracování 
projektových dokumentací k akci Regenerace sídliště Kamenec“ 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3307/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zahájení výběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem 
„Vypracování projektových dokumentací k akci Regenerace sídliště Kamenec", v souladu s 
ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle 
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 14.06.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
2) schvaluje 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
zadávací dokumentaci veřejné zakázky pod názvem „Vypracování projektových dokumentací k 
akci Regenerace sídliště Kamenec“, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0079/17 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora bydlení pro rok 
2017, podprogramu Regenerace sídlišt pro rok 2017 - RS-Ostrava, Muglinov, 4. etapa 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3308/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
požádat radu města o souhlas s přijetím dotace z programu "Podpora bydlení pro rok 2017", 
podprogramu "Regenerace sídlišt pro rok 2017", dle podmínek Ministerstva pro místní rozvoj, 
na projekt "RS-Ostrava, Muglinov, 4. etapa", a to ve výši 4 000 000,- Kč, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 06.06.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
2) rozhodla 

o přijetí dotace z programu "Podpora bydlení pro rok 2017", podprogramu "Regenerace sídlišt 
pro rok 2017", dle podmínek Ministerstva pro místní rozvoj, na projekt "RS-Ostrava, Muglinov, 
4. etapa", a to ve výši 4 000 000,- Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
za předpokladu udělení souhlasu rady města. 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0080/17 
Udělení plné moci pro projednání studie záměru stavby "Rekonstrukce Mateřské 
školky na ul. Třebízského" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3309/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít dohodu o plné moci se zmocněncem, obchodní společností MARPO s.r.o., se sídlem 28. 
října 66/201, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 410 33 078, dle bodu 2. tohoto usnesení; 

 
2) rozhodla 

udělit plnou moc zmocněnci, obchodní společnosti MARPO s.r.o., se sídlem 28. října 66/201, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 410 33 078, k zastupování statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Slezská Ostrava v jednání se třetími osobami, zejména s dotčenými orgány 
státní správy a správci inženýrských sítí, a to ve věci projednání projektové dokumentace ve 
stupni studie vč. zajištění stanovisek dotčených orgánů a správců sítí investičního záměru stavby 
nazvané „Rekonstrukce Mateřské školky na ul. Třebízského“. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Plná moc se uděluje do doby předání dokončené studie v souladu se smlouvou o dílo č. 
ROaVZ/0522/17-SD ze dne 9.5.2017 ve znění jejích případných dohod o její změně. 

 
Zmocněnec má právo jednat samostatně. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 09.06.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0081/17 
Udělení plné moci pro projednání studie záměru stavby "Úpravy veřejného 
prostranství mezi ulicemi Lámař, Výdušná a Koblovská" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3310/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít dohodu o plné moci se zmocněncem, Ing. Janem Havlíčkem, se sídlem Na Františkově 
2020/12, 710 00, Ostrava-Slezská Ostrava, IČO: 484 24 641, dle bodu 2. tohoto usnesení; 

 

 
2) rozhodla 

udělit plnou moc zmocněnci, Ing. Janu Havlíčkovi, se sídlem Na Františkově 2020/12, 710 00, 
Ostrava-Slezská Ostrava, IČO: 484 24 641, k zastupování statutárního města Ostrava, městského 
obvodu Slezská Ostrava v jednání se třetími osobami, zejména s dotčenými orgány státní správy 
a správci inženýrských sítí, a to ve věci projednání projektové dokumentace ve stupni studie vč. 
zajištění stanovisek dotčených orgánů a správců sítí investičního záměru stavby nazvané „Úpravy 
veřejného prostranství mezi ulicemi Lámař, Výdušná a Koblovská“. 

 
Plná moc se uděluje do doby předání dokončené studie v souladu se smlouvou o dílo č. 
ROaVZ/0521/17-SD ze dne 26.4.2017 ve znění jejích případných dohod o její změně. 

 
Zmocněnec má právo jednat samostatně. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 09.06.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0082/17 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby pod názvem „Tahové zkoušky 26 lip, ul. Kmetská, k. ú. Slezská 
Ostrava" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3311/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod 
názvem "Tahové zkoušky 26 lip, ul. Kmetská, k.ú. Slezská Ostrava", v souladu s ustanovením 
§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
b) o uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností SAFE TREES, s.r.o., se sídlem Rosice 
u Brna, Na Štěpnici 945, PSČ 66501, IČO: 269 35 287, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 
153 400,- Kč bez DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0083/17 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava a údržba domovního a bytového 
fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská 
Ostrava, obor obecné stavební práce" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3312/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
pod názvem „Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města 
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor obecné stavební práce“, v souladu 
s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle 
příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
b) o uzavření rámcové dohody o dílo s obchodní společností HYDOR s.r.o., se sídlem Ostrava - 
Přívoz, Fügnerova 778/23, PSČ 70200, IČO: 258 18 457, za cenu dle jednotlivých ceníkových 
položek ceníku ÚRS 2017 sníženou u každé položky o 28%, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto 
usnesení, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0084/17 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby pod názvem „Vypracování projektových dokumentací stavebních 
úprav chodníků, k.ú. Slezská Ostrava“ 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3313/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod 
názvem „Vypracování projektových dokumentací stavebních úprav chodníků, k.ú. Slezská 
Ostrava“, rozdělenou na 2 části: 

 
Část 1: „Stavební úpravy chodníku na ul. Těšínská, k.ú. Slezská Ostrava“ 

 
Část 2: „Stavební úpravy chodníku na ul. Michálkovická, k.ú. Slezská Ostrava“ 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle příloh č. 3, 4 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
b) o uzavření smlouvy o dílo 

 
pro část 1 s dodavatelem Ing. Igor Sauer, se sídlem Klímkova 1631/15, 710 00, Ostrava - Slezská 
Ostrava, IČO: 13436970, za cenu nejvýše přípustnou 228 500,00 Kč bez DPH, v souladu s bodem 
1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu. 

 
pro část 2 s dodavatelem Ing. Igor Sauer, se sídlem Klímkova 1631/15, 710 00, Ostrava - Slezská 
Ostrava, IČO: 13436970, za cenu nejvýše přípustnou 176 000,00 Kč bez DPH, v souladu s bodem 
1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 21.06.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0085/17 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Oprava a modernizace volných bytů“ 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3314/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zahájení výběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod 
názvem „Oprava a modernizace volných bytů“, v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého 
materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 14.06.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
2) schvaluje 

zadávací dokumentaci veřejné zakázky pod názvem „Oprava a modernizace volných bytů“, dle 
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0090/17 
Vyloučení účastníka a rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní 
veřejné zakázky na stavební práce rozdělené na dvě části pod názvem "Oprava ZŠ 
Bohumínská 72, Slezská Ostrava" 

 
Usnesení číslo: 3315/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 

(zn. předkl.) 
220 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
o vyloučení účastníka, a to: 

 
Pro Část 2) Oprava silnoproudých a slaboproudých rozvodů 

 
1.  BDSTAV MORAVA s.r.o., se sídlem č.p. 88, 739 36 Bruzovice, IČO: 268 07 947 

 
ze zadávacího řízení realizovaného ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na základě usnesení 
Rady městského obvodu Slezská Ostrava č. 3246/RMObM-Sle/1418/67 ze dne 11.05.2017, na 
záměr zadání veřejné zakázky pod názvem "Oprava ZŠ Bohumínská 72, Slezská Ostrava", dle 
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
2) rozhodla 

a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na stavební práce pod názvem "Oprava ZŠ Bohumínská 72, Slezská Ostrava", 
a to u obou částí, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
b) o uzavření smlouvy o dílo: 

 
- pro Část 1) Oprava rozvodů vody a odpadů s obchodní společností TRIMR s.r.o., se sídlem 
Sokola Tůmy 1536/5, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO: 146 16 238, za cenu nejvýše přípustnou 5 
099 193,13 Kč bez DPH, v souladu s bodem 2 písm. a) tohoto usnesení 

 
- pro Část 2) Oprava silnoproudých a slaboproudých rozvodů s obchodní společností TRIMR 
s.r.o., se sídlem Sokola Tůmy 1536/5, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO: 146 16 238, za cenu nejvýše 
přípustnou 7 347 804,44 Kč bez DPH, v souladu s bodem 2 písm. a) tohoto usnesení 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0046/17 
Splátkový kalendář - paní Oračková 

 
Usnesení číslo: 3316/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 

 
projednat 

(zn. předkl.) 
160 

 
žádost paní XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu 
vzniklého z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním bytu); předmětná žádost 
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a 

rozhodnout 

uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXX XXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX 
XXXXXXX, týkající se dluhu z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním 
bytu), ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 22.06.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0052/17 
Splátkový kalendář - paní Kozelská 

 
Usnesení číslo: 3317/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 

 
projednat 

(zn. předkl.) 
160 

 
žádost paní XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu 
vzniklého z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním bytu); předmětná žádost 
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
a 

rozhodnout 

uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXX X XXXXXXXX, týkající se dluhu z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby 
spojené s užíváním bytu), ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a 
přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 22.06.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0053/17 
Splátkový kalendář - pan Čmelík 

 
Usnesení číslo: 3318/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
160 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
1) doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

projednat 

žádost pana XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu 
vzniklého z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním bytu); předmětná žádost 
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
a 

rozhodnout 

uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s panem XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX X XXXXXXXXX, týkající se dluhu z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby 
spojené s užíváním bytu), ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a 
přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 22.06.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0058/17 
Splátkový kalendář - pan Barna 

 
Usnesení číslo: 3319/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 

 
projednat 

(zn. předkl.) 
160 

 
žádost pana XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu 
vzniklého z užívání bytu (nezaplacené nájemné a náklady za služby spojené s užíváním bytu, 
náhrady ve výši ujednaného nájemného a úhrady za služby spojené s užíváním předmětného bytu 
po skončení nájmu); předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
a 

rozhodnout 

uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s panem XXXXX XXXXXXX nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXXXXX X XXXXXXX 
XXXXXXX, týkající se dluhu z užívání bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním 
bytu, náhrada ve výši ujednaného nájemného a úhrady za služby spojené s užíváním předmětného 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
bytu po skončení nájmu), ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a 
přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 22.06.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0068/17 
Splátkový kalendář - pan Rác 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3320/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost pana XXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXXXX bytem XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu 
vzniklého z vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 
předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s panem XXXXXXX XXXXXX 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X 
XXXXXX, týkající se dluhu z vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu, ve znění přílohy č. 
3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0070/17 
Splátkový kalendář - pan Filipský 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3321/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost pana XXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, o splátkový kalendář ke 
splnění dluhu vzniklého z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním bytu); 
předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s panem XXXXX XXXXXXXXXX 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX 
XXXXXXX, týkající se dluhu z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním 
bytu), ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.06.2017 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 

FaR/RMOb/9.0072/17 
Poskytnutí peněžitého daru + rozpočtové opatření - Ostravská organizace vozíčkářů, 
spolek 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3322/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost spolku Ostravská organizace vozíčkářů, spolek, IČO: 669 33 579, se sídlem Horymírova 
3054/121,  Zábřeh,  700  30  Ostrava,  o  peněžitý  dar;  předmětná  žádost  tvoří  přílohu  č.  1 
předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

poskytnout peněžitý dar ve výši 5.000,- Kč spolku Ostravská organizace vozíčkářů, spolek, IČO: 
669 33 579, se sídlem Horymírova 3054/121, Zábřeh, 700 30 Ostrava, dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 
a 

 
uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.07.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) schvaluje 

rozpočtové opatření: 
 

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)  - 5.000,- 
ORJ 9, § 4379, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům) + 5.000,- 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.07.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0073/17 
Odpis pohledávky 

 
Usnesení číslo: 3323/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

odepsat pohledávku, a to konkrétně pohledávku za: 

(zn. předkl.) 
160 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a) panem XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, přičemž se jedná o dluh na 
nájemném a nákladech za služby spojené s užíváním bytu na adrese XXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXX X XXXXXXX ve výši 32.715,- Kč a dluh za soudní poplatek ve výši 2.960,-Kč; 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 22.06.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0074/17 
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3324/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
poskytnout dotace z rozpočtu městského obvodu jednotlivým žadatelům dle návrhů uvedených 
v příloze č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

 
a 

 
uzavřít příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu s žadateli dle tohoto usnesení, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
 
 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.08.2017 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 

FaR/RMOb/9.0075/17 
Poskytnutí peněžitého daru + rozpočtové opatření - Nadace LANDEK Ostrava 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3325/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost nadace Nadace LANDEK Ostrava, IČO: 603 40 053, se sídlem Vítkovická 3108/11, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 
předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

poskytnout peněžitý dar ve výši 5.000,- Kč nadaci Nadace LANDEK Ostrava, IČO: 603 40 053, 
se sídlem Vítkovická 3108/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 1 předloženého materiálu, 

 
a 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
3) 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.07 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

schvaluje 

.20 

 rozpočtové opatření: 

  

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům) 
5.000,- 
ORJ 9, § 3329, pol. 5229 (neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím) 
5.000,- 

 

- 
 

 
+ 

  

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.  

 

 
uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu; 

 
17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.07.2017 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 

FaR/RMOb/9.0080/17 
Rozpočtová opatření 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3326/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.05.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

VV/RMOb/8.0047/17 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 3327/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) stanovuje 
celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava následovně: 

 
a) 191 zaměstnanců v pracovním poměru 

 
b) 26 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

ke dni 31. 5. 2017 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

VV/RMOb/8.0050/17 
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období 
od 18.3.2017 do 26.5.2017 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 3328/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 18.3.2017 
do 26.5.2017, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 
2) doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava vzít na vědomí informativní zprávu o činnosti 
orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 18.3.2017 do 26.5.2017, dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 14.06.2017 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0052/17 
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 3329/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
předloženou kontrolu plnění svých usnesení s tím, že: 

(zn. předkl.) 
110 

 
a) usnesení uvedená v příloze č. 1 předloženého materiálu vyřazuje z dalšího sledování, 

 
b) u usnesení uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu stanoví další kontrolu na 63. 
schůzi RMOb Slezské Ostravy. 

 
 
 
 

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 06.06.2017 
vedoucí odboru vnitřních věcí 

 
 
 

MS/RMOb/4.0201/17 
Záměr dočasně a za úplatu přenechat části nemovitých věcí v k.ú. Slezská Ostrava 
jinému k užití (umístění sítě elektronických komunikací /SEK/) - UPC Česká republika, 
s.r.o. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3330/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru přenechat dočasně a za úplatu jinému k užití (umístění sítě elektronických komunikací / 
SEK/) části těchto nemovitých věcí: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a) pozemku p.č. 2548 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1467 (adresa místa: Stromovka 1467/11, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
b) pozemku p.č. 2547 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1464 (adresa místa: Stromovka 1464/13, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
c) pozemku p.č. 2546 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1462 (adresa místa: Stromovka 1462/15, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
d) pozemku p.č. 2545 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1460 (adresa místa: Stromovka 1460/17, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
e) pozemku p.č. 2544 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1439 (adresa místa: Stromovka 1439/19, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
f) pozemku p.č. 2517 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1465 (adresa místa: Kepkova 1465/3, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
g) pozemku p.č. 2515 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1441 (adresa místa: Kepkova 1441/5, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
h) pozemku p.č. 2516 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1440 (adresa místa: Kepkova 1440/7, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
ch) pozemku p.č. 2524 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1471 (adresa místa: Nová osada 1471/3, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
i) pozemku p.č. 2521 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1466 (adresa místa: Nová osada 1466/4, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
j) pozemku p.č. 2525 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1470 (adresa místa: Nová osada 1470/5, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
k) pozemku p.č. 2520 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1463 (adresa místa: Nová osada 1463/6, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
l) pozemku p.č. 2519 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1461 (adresa místa: Nová osada 1461/8, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
m) pozemku p.č. 2518 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1459 (adresa místa: Nová osada 1459/10, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
n) pozemku p.č. 2017/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1431 (adresa místa: Heřmanická 1431/19, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
o) pozemku p.č. 2018/4 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1857 (adresa místa: Heřmanická 1857/19a, Ostrava-Slezská Ostrava); 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
p) pozemku p.č. 2016/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1445 (adresa místa: Heřmanická 1445/21, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
q) pozemku p.č. 2505 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1456 (adresa místa: Heřmanická 1456/22, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
r) pozemku p.č. 2015 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1446 (adresa místa: Heřmanická 1446/23, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
s) pozemku p.č. 2014 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1447 (adresa místa: Heřmanická 1447/25, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
t) pozemku p.č. 2508 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1442 (adresa místa: Heřmanická 1442/26, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
u) pozemku p.č. 2509 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1443 (adresa místa: Heřmanická 1443/28, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
v) pozemku p.č. 2510 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 1444 (adresa místa: Heřmanická 1444/30, Ostrava-Slezská Ostrava); 

 
a to v rozsahu umístění SEK v uvedených budovách, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0256/17 
Zřízení věcných břemen - služebností, projekt "Novostavba rodinného domu na 
p.č. 4704, 4705/1, k.ú. Slezská Ostrava", v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. 
Šrubařová 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3331/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatných věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.č. 4697, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 2010 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. 
Tvardkova), s tím, že rozsah jak služebnosti stezky, tak služebnosti cesty (přístup a příjezd) je: 
15 m2 a rozsah služebnosti inženýrské sítě (vodovodní přípojka) je: 16 m2, vše v rozsahu daném 
geometrickým plánem č. 4136-18/2017 ze dne 11.04.2017, ve prospěch oprávněného, jakožto 
vlastníka pozemku p.č. 4705/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a 
to budova s č.p. 2079 (panující pozemek): 

 
XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky na/v služebném pozemku a připojení 
panujícího pozemku ke služebnému pozemku, vše v rámci projektu "Novostavba rodinného 
domu na p.č. 4704, 4705/1, k.ú. Slezská Ostrava", 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku, 

přičemž obsahem: 

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po pozemku, resp. části 
pozemku p.č. 4697 (přístup a příjezd) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, nebo se po této části 
pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněné 
osobě a odcházeli od ní nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost 
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoliv vozidly přes 
pozemek, resp. část pozemku p.č. 4697 (přístup a příjezd) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a 
právo, aby jiní přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost 
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
c) věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 4697 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba") - k pozemku p.č. 
4705/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 4697 (vodovodní přípojka) 
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem 
prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Rozsah věcných břemen - služebností je vymezen v geometrickém plánu č. 4136-18/2017 ze dne 
11.04.2017. 

 
Věcná břemena - služebnosti se zřizují na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 4.650,- 
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 14 dnů 
ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcných břemen - služebností po doručení 
všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0257/17 180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Zřízení věcných břemen - služebností, projekt "Novostavba rodinného domu", v k.ú. 
Hrušov, obec Ostrava - p. Kořínková 

 
Usnesení číslo: 3332/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatných věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.č. 1242/3, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 633 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, s tím, že rozsah 
jak služebnosti stezky, tak služebnosti cesty (přístup a příjezd) je: 18 m2  a rozsah služebnosti 
inženýrské sítě (kanalizační přípojka) je: 7 m2, vše v rozsahu daném geometrickým plánem 
č. 1388-6/2017 ze dne 14.03.2017, ve prospěch oprávněného, jakožto vlastníka pozemku p.č. 
1242/13 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (panující pozemek),  na němž stojí stavba, a to budova s 
č.p. 698, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava: 

 
XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za účelem zřízení a provozování kanalizační přípojky a připojení (zajištění přístupu a příjezdu) 
pozemku p.č. 1242/13 k pozemku p.č. 1242/3 (ul. Sodná), vše v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, v 
rámci projektu "Novostavba rodinného domu", 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku, 

přičemž obsahem: 

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po pozemku, resp. 
části pozemku p.č. 1242/3 (přístup a příjezd) v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, nebo se po této části 
pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněné 
osobě a odcházeli od ní nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost 
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoliv vozidly 
přes pozemek, resp. část pozemku p.č. 1242/3 (přístup a příjezd) v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a 
právo, aby jiní přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost 
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
c) věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 1242/3 v k.ú. Hrušov, 

obec Ostrava, stavbu - kanalizační přípojka (dále jen "Stavba") - k pozemku p.č. 1242/13 v 
k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 1242/3 (kanalizační přípojka) 
v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, 
údržby, opravy nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Rozsah věcných břemen - služebností je vymezen v geometrickém plánu č. 1388-6/2017 ze dne 
14.03.2017. 

 
Věcná břemena - služebnosti se zřizují na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 3.750,- 
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 14 dnů 
ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcných břemen - služebností po doručení 
všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0259/17 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Lokalita Ostrava - 
areál Heřmanice, vodovodní přípojka k budově č. 305" - k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
- DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3333/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 472/5 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
(ul. Orlovská), v rámci projektu "Lokalita Ostrava - areál Heřmanice, vodovodní přípojka k 
budově č. 305" investora stavby: 

 
DIAMO, státní podnik 
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 000 02 739 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu vodovodní přípojky 
na/v části pozemku p.p.č. 472/5, ostatní plocha, silnice, o výměře 2354 m2, v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava (ul. Orlovská), rozsah dotčení pozemku: 3,3 m, v rámci projektu "Lokalita Ostrava - 
areál Heřmanice, vodovodní přípojka k budově č. 305", dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
DIAMO, státní podnik 
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 000 02 739 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.p.č. 472/5 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle 
situačního plánu, s investorem stavby: 

 
DIAMO, státní podnik 
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 000 02 739 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 472/5, ostatní plocha, silnice, o výměře 2354 
m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: 3,3 m, v rozsahu daném 
geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím 
oprávněným: 

 
DIAMO, státní podnik 
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 000 02 739 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 472/5 v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), a to vhodným 
a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 472/5 v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak bude zakresleno v geometrickém 
plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro potřeby 
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. 
Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude 
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0260/17 
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti 
v rámci projektu "Rodinný dům - novostavba" - k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - p. 
Tozbey 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3334/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 
s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Rodinný dům - novostavba" investora stavby: 

 
XXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
spočívající ve výstavbě rodinného domu na pozemku investora p.p.č. 248/68 v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.p.č. 481/1 v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
2) souhlasí 

s umístěním vodovodní přípojky a přípojky splaškové kanalizace na/v částech pozemku p.p.č. 
481/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. K Maliňáku), a s připojením pozemku investora p.p.č. 
248/68 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, k části pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava (ul. K Maliňáku), vše v rámci projektu "Rodinný dům - novostavba" investora stavby: 

 
XXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to: 
- vodovodní přípojku na/v části pozemku p.p.č. 481/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 3103 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. K Maliňáku), rozsah dotčení pozemku: 
95 m, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
- přípojku splaškové kanalizace na/v části pozemku p.p.č. 481/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 3103 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. K Maliňáku), rozsah dotčení 
pozemku: 2 m, 
- připojit pozemek investora p.p.č. 248/68 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, k pozemku p.p.č. 
481/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3103 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
(ul. K Maliňáku), v části o výměře 0,4 m2 (přístup) a v části o výměře 7 m2 (přístup a příjezd), 
a to vše ve vztahu k pozemku investora p.p.č. 248/68 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci 
projektu "Rodinný dům - novostavba", dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
XXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku 
p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle 
situačního plánu, s investorem stavby: 

 
XXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
5) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího) 
pozemku p.p.č. 248/68 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 481/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 3103 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti 
stezky je: celkem 7,4 m2  (přístup: 0,4 m2  + 7 m2), rozsah služebnosti cesty je: 7 m2  (příjezd), 
a rozsah služebnosti inženýrské sítě (vodovodní přípojka a přípojka splaškové kanalizace) je: 
celkem 97 m (vodovodní přípojka: 95 m + přípojka splaškové kanalizace: 2 m), a to vše v 
rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, 
s budoucím oprávněným: 

 
XXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
kdy obsahem: 

 
a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po pozemku, resp. 
částech pozemku p.p.č. 481/1 (přístup) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, nebo se po těchto částech 
pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po těchto částech pozemku přicházeli k 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
oprávněné osobě a odcházeli od ní nebo se lidskou silou po těchto částech pozemku dopravovali, 
a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoliv vozidly přes 
pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 481/1 (příjezd) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a právo, aby 
jiní přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost povinné 
osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
c) věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. částech pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojku a přípojku splaškové kanalizace 
(dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. části pozemku p.p.č. 481/1 (vodovodní přípojka 
a přípojka splaškové kanalizace) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v 
nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak budou zakreslena v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2  + DPH v zákonné výši a 
400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku 
považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty 
nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč 
+ DPH v zákonné výši. 

 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0261/17 
Zrušení bodu 1a) usnesení č. 3055/RMOb-Sle/1418/56 ze dne 22.3.2017 - p. Hora 

 
Usnesení číslo: 3335/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) ruší 
bod 1a) svého usnesení č. 3055/RMOb-Sle/1418/56 ze dne 22.3.2017, kterým: 

 
1. rozhodla o nájmu bytu na dobu určitou, konkrétně: 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,48 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 35,83 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, 
a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu 
XXXXXX XXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 
1.792,- Kč měsíčně, od 1.4.2017 do 31.3.2018; 

 
a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0262/17 
Projednání žádosti o udělení souhlasu s podnájmem bytu - manželé Vyhňákovi 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3336/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost   paní   XXXX   XXXXXXXXX,   narozené   v   roce   XXXX,   a   pana   XXXXXX 
XXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX, o udělení souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy mezi nimi a 
paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, a panem XXXXXXX XXXXXXXX, narozeným v roce 
XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX; předmětná žádost tvoří přílohu 
č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) souhlasí 

s uzavřením podnájemní smlouvy mezi paní XXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce 
XXXX, a panem XXXXX XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, společnými nájemci bytu 
č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 71,26 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 
69,26 m2), v domě na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, a 
podnájemci, paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, a panem XXXXXXX XXXXXXXX, 
narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX, za podnájemné 
ve výši 4.272,- Kč a se zálohou na služby ve výši 3.440,- Kč, tj. celkem 7.712,- Kč, na dobu 
určitou - od 1.7.2017 do 30.6.2018, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0263/17 
Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou 

 
Usnesení číslo: 3337/RMOb-Sle/1418/61 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmech bytů na dobu určitou, konkrétně: 

 
a) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,20 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 56,70 m2), s koupelnou a WC, s lokálním topením na pevná paliva, nacházejícího 
se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, 
panu XXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní 
nájemné ve výši 2.835,- Kč měsíčně, od 1.6.2017 do 30.11.2017; 

 
b) bytu č. X, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 61,54 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 56,04 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXXX 
XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 2.802,- 
Kč měsíčně, od 1.6.2017 do 30.11.2017; 

 
c) bytu č. X, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 67,90 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 65,40 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, panu XXXXXX 
XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.270,- 
Kč měsíčně, od 1.6.2017 do 31.5.2018; 

 
d) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 41,75 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 38,65  m2),  s  koupelnou a  WC,  s  lokálním plynovým topením, nacházejícího 
se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za 
smluvní nájemné ve výši 1.933,- Kč měsíčně, od 1.6.2017 do 31.5.2018; 

 
a o uzavření příslušných nájemních smluv, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava k podpisu nájemních smluv dle bodu 1 tohoto 
usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
MS/RMOb/4.0264/17 
Prodej podílů na pozemku p.č. 1474, přináležejících k bytovým jednotkám č. 436/23 
a 438/10 nacházejícím se ve stavbě č.p. 436, 437, 438, bytový dům - k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 3338/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

180 

 
rozhodnout o prodeji 

 
podílů na pozemku p.č. 1474, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 768 m2, přináležejících k 
bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č.p. 436, 437, 438, bytový dům, 
stojící na uvedeném pozemku p.č. 1474, vše v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně: 

 
a) podílu o velikosti id. 552/39125 přináležejícího k bytové jednotce č. 436/23, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky: 

 
XXXXXXX 
XXXX XXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXX X XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu 7.870,- Kč; 

 
b) podílu o velikosti id. 549/39125 přináležejícího k bytové jednotce č. 438/10, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky: 

 
XXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 7.830,- Kč; 

 
s tím, že každá výše uvedená dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu příslušné 
kupní smlouvy a před podáním příslušného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí; dle důvodové zprávy a přílohy přiloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0265/17 
Změna nájemní smlouvy - p. Mutinová 

 
Usnesení číslo: 3339/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
o změně nájemní smlouvy č. MS/0727/16-N ze dne 22.8.2016, jejímž předmětem je nájem části 
pozemku p.č. 5058 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem: 

 
XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

 
a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se: 
a) zvyšuje pronajatá výměra části pozemku p.č. 5058 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, na 
30 m2 z původních 20 m2, 
b) stanovuje nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné činí celkem 300,- Kč ročně, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.07.2017 
Vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0266/17 
Nájem části pozemku p.č. 4222 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Mičkal 

 
Usnesení číslo: 3340/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.č. 4222, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 10 m2 

z celkové výměry 2320 m2, 
 

s nájemcem: 
XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 100,- Kč, za účelem 
užívání již zřízené oplocené předzahrádky, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uzavření této smlouvy, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.07.2017 
Vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0267/17 
Projednání žádosti o souhlas s úpravou bytu v domě na ulici 8. března v Ostravě + 
uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 k nájemní smlouvě - p. Josefi 

 
Usnesení číslo: 3341/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
1) projednala 

žádost pana XXXXXXXXX XXXXXXXX, nájemce bytu č. X v domě na adrese XX XXXXXX 
XXXXXX, Ostrava-Slezská Ostrava, o udělení souhlasu s úpravou bytu, která spočívá ve výměně 
stávajícího okna v kuchyni za balkonové dveře za účelem dosažení přímého přístupu na sousední 
pozemek p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož část nájemce užívá jako zahradu; 
předmětná žádost včetně jejího doplnění tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) souhlasí 

s úpravou bytu č. X v domě na adrese XX XXXXXX XXXXXX, Ostrava-Slezská Ostrava, 
spočívající ve výměně stávajícího bílého plastového okna v kuchyni za bílé plastové balkonové 
dveře, za účelem dosažení přímého přístupu na sousední pozemek p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. 
Slezská Ostrava, jehož část nájemce uvedeného bytu užívá jako zahradu, a to na vlastní náklady 
nájemce uvedeného bytu, pana XXXXXXXXX XXXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem 
tamtéž, s tím, že předmětné dveře vyrobí a jejich montáž provede odborník/profesionál nejpozději 
do 31.7.2017, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
3) rozhodla 

o  uzavření  dohody  o  změně  obsahu  závazku  č.  1,  ve  znění  přílohy  č.  2  předloženého 
materiálu, ke smlouvě o nájmu bytu č. MS/0316/16-N ze dne 31.3.2016 s nájemcem bytu, 
panem XXXXXXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, jejímž 
předmětem je udělení souhlasu se změnou bytu dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 2 předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 

Vyřizuje:        Ing. Robert Wildner,                                                                         T: 31.07.2017 
Vedoucí odboru TSB 

4) pověřuje 
místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava Ing. Ivonu Vaňkovou k podpisu dohody dle 
bodu 3 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0268/17 
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci (pozemek p.p.č. 382/77) s realizací stavby - 
k.ú. Muglinov, obec Ostrava - p. Štupalská 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3342/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 382/77 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
(ul. Sodná), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Domovní plynovod" pro stávající 
stavbu, a to budovu s č.p. 549, rodinný dům, jež je součástí pozemku p.č.st. 445 v k.ú. Muglinov, 
obec Ostrava, žadatelky: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
spočívající ve výstavbě plynovodní přípojky na/v pozemku p.p.č. 243/7 a domovní přípojky 
(vnějšího plynovodu) na/v pozemku p.č.st. 445, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 549, 
vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, které jsou sousedícími pozemky s výše uvedeným pozemkem 
p.p.č. 382/77 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0269/17 
Nájem části pozemku p.p.č. 162/44 a části pozemku p.p.č. 162/3 v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava - p. Balcárková 

 
Usnesení číslo: 3343/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
- části pozemku p.p.č. 162/44, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, o výměře 231 m2 z celkové 
výměry 489 m2, 
- části pozemku p.p.č. 162/3, ostatní plocha, zeleň, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, o výměře 458 
m2 z celkové výměry 806 m2, 

 
s nájemcem: 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 3.445,- Kč, za 
účelem užívání již zřízené oplocené zahrady k rekreačnímu využití u vlastního rodinného domu 
(RD), včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku, bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto 
podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do 25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a 
bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od hranice předmětu nájmu, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uzavření této smlouvy, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 15.07.2017 
Vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0270/17 
Nájem pozemků p.č. 4736 a p.č. 4737/11 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. 
Novotný 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 3344/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu 

 
- pozemku p.č. 4736, trvalý travní porost, o výměře 219 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, 
- pozemku p.č. 4737/11, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 236 m2, v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, 

 
s nájemcem: 
XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 4.550,- Kč, za účelem 
zajištění přístupu a příjezdu k vlastním nemovitým věcem (pozemky s rodinným domem), 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uzavření této smlouvy, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2017 
Vedoucí odboru majetkové správy 

2) souhlasí 
s vybudováním oplocení, konkrétně laťkového oplocení, předmětu nájmu uvedeného v bodě 1 
tohoto usnesení, a to na vlastní náklady nájemce, přičemž tento souhlas bude nájemci udělen ve 
smlouvě dle bodu 1 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.07.2017 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0271/17 
Nájem pozemku p.č. 2168/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Silesian consult, 
spol. s r.o. 

 
Usnesení číslo: 3345/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
pozemku p.č. 2168/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 211 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská 
Ostrava, 

 
s nájemcem: 
Silesian consult, spol. s r.o. 
sídlo: Ostrava - Slezská Ostrava, Na Pěčonce 1111/25, PSČ 710 00 
IČO: 277 83 553 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 2.110,- Kč, za účelem 
užívání již zřízené oplocené zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního 
přístřešku, bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít 
výměru do 25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti 
nejméně 2 m od hranice předmětu nájmu, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uzavření této smlouvy, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.07.2017 
Vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0272/17 
Nájem části pozemku p.č. 1478/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Nguyen 

 
Usnesení číslo: 3346/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.č. 1478/1, ostatní plocha, zeleň, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 
183 m2 z celkové výměry 38465 m2, 

 
s nájemcem: 
XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 9.150,- Kč, za účelem 
zajištění přístupu a příjezdu k nemovitým věcem, které užívá, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uzavření této smlouvy, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2017 
Vedoucí odboru majetkové správy 

2) souhlasí 
se zpevněním části předmětu nájmu uvedeného v bodě 1 tohoto usnesení v rozsahu 76 m2 

(vyznačeno v příloze č. 2 předloženého materiálu), a to na vlastní náklady nájemce, přičemž tento 
souhlas bude nájemci udělen ve smlouvě dle bodu 1 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a 
přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
MS/RMOb/4.0273/17 
Prodej podílů na pozemku p.č. 1480, přináležejících k bytovým jednotkám č. 441/7, 
441/15, 441/19, 441/25, 441/26, 441/31 a 441/32 nacházejícím se ve stavbě č.p. 441, 442, 
bytový dům - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 3347/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

180 

 
rozhodnout o prodeji 

 
podílů na pozemku p.č. 1480, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 672 m2, přináležejících k 
bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č.p. 441, 442, bytový dům, stojící na 
uvedeném pozemku p.č. 1480, vše v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně: 

 
a) podílu o velikosti id. 352/44034 přináležejícího k bytové jednotce č. 441/7, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky: 

 
XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.035,- Kč; 

 
b) podílu o velikosti id. 352/44034 přináležejícího k bytové jednotce č. 441/15, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky: 

 
XXXXXXX 
XXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.035,- Kč; 

 
c) podílu o velikosti id. 352/44034 přináležejícího k bytové jednotce č. 441/19, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky: 

 
XXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.035,- Kč; 

 
d) podílu o velikosti id. 656/44034 přináležejícího k bytové jednotce č. 441/25, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky: 

 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 9.210,- Kč; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
e) podílu o velikosti id. 650/44034 přináležejícího k bytové jednotce č. 441/26, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky: 

 
XXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 9.128,- Kč; 

 
f) podílu o velikosti id. 352/44034 přináležejícího k bytové jednotce č. 441/31, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky: 

 
XXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.035,- Kč; 

 
g) podílu o velikosti id. 562/44034 přináležejícího k bytové jednotce č. 441/32, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky: 

 
XXXXXXX 
XXXX XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 7.919,- Kč; 

 
s tím, že každá výše uvedená dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu příslušné 
kupní smlouvy a před podáním příslušného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí; dle důvodové zprávy a přílohy přiloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0274/17 
Souhlas se vstupem na pozemek pro kontrolní atmogeochemický průzkum - k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - Green Gas DPB, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3348/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s  bezúplatným vstupem na  pozemek p.č.  1213  v  k.ú.  Slezská Ostrava, obec  Ostrava, za 
účelem provedení kontrolního atmogeochemického průzkumu (měření obsahu metanu v půdním 
vzduchu) a případného měření dynamiky výstupů důlních plynů na povrch v rámci projektu 35 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
"Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji" 
realizátora měřících prací: 

 
Green Gas DPB, a.s. 
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov 
IČO: 004 94 356 

 
za splnění těchto podmínek: 

 
-  potřebné práce budou  prováděny pouze v  nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení 
předmětného pozemku technikou, 
- po ukončení prací bude dotčený pozemek uveden do původního stavu, případně budou uhrazeny 
veškeré škody, které vznikly během realizace prací, 
- zdejší odbor technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů bude před zahájením prací požádán 
o zvláštní užívání, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0275/17 
Prodej podílů na pozemku p.č. 1480, přináležejících k bytovým jednotkám č. 442/1, 
442/2, 442/8, 442/14, 442/22, 442/35 a 442/37 nacházejícím se ve stavbě č.p. 441, 442, 
bytový dům - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 3349/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
rozhodnout o prodeji 

 
podílů na pozemku p.č. 1480, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 672 m2, přináležejících k 
bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č.p. 441, 442, bytový dům, stojící na 
uvedeném pozemku p.č. 1480, vše v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně: 

 
a) podílu o velikosti id. 562/44034 přináležejícího k bytové jednotce č. 442/1, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky: 

 
XXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 7.919,- Kč; 

 
b) podílu o velikosti id. 352/44034 přináležejícího k bytové jednotce č. 442/2, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX  XXXXXX  XXXXXXXXXX  XXXXXXX  XXXXXXX  XXXXXXXX  XXX  XX 
XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.035,- Kč; 

 
c) podílu o velikosti id. 656/44034 přináležejícího k bytové jednotce č. 442/8, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky: 

 
XXXXXXX 
XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX  XXXXXX  XXXXXXXXXX  XXXXXXX  XXXXXXX  XXXXXXXX  XXX  XX 
XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 9.210,- Kč; 

 
d) podílu o velikosti id. 352/44034 přináležejícího k bytové jednotce č. 442/14, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky: 

 
XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.035,- Kč; 

 
e) podílu o velikosti id. 352/44034 přináležejícího k bytové jednotce č. 442/22, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky: 

 
XXXXXXX 
XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.035,- Kč; 

 
f) podílu o velikosti id. 650/44034 přináležejícího k bytové jednotce č. 442/35, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to spoluvlastníkům této bytové jednotky: 

 
XXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXX XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXX XXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 9.128,- Kč, přičemž podíl každého spoluvlastníka na 
uvedeném podílu na pozemku bude o velikosti id. 1/2; 

 
g) podílu o velikosti id. 562/44034 přináležejícího k bytové jednotce č. 442/37, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi uvedené bytové jednotky: 

 
XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 7.919,- Kč; 

 
s tím, že každá výše uvedená dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu příslušné 
kupní smlouvy a před podáním příslušného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí; dle důvodové zprávy a přílohy přiloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0276/17 
Nájem části pozemku p.č. 1989 k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - manž. Venclovi 

 
Usnesení číslo: 3350/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.č. 1989, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 300 m2  z 
celkové výměry 4570 m2, označené jako díl "J", 

 
s nájemci: 
XXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 3.000,- Kč, za účelem 
užívání již zřízené oplocené zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního 
přístřešku, bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít 
výměru do 25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti 
nejméně 2 m od hranice předmětu nájmu, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uzavření této smlouvy, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.07.2017 
Vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

(zn. předkl.) 

 

 

MS/RMOb/4.0277/17 
Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou 

 
Usnesení číslo: 3351/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmech bytů na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu: 

180 

 
a) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 59,30 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 53,88 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a to 
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXXX 
XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 2.694,- Kč 
měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.7.2017; 

 
b) bytu č. X, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 35,10 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 31,46 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a to 
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu 
XXXXXXX XXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 
2.360,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.6.2017; 

 
c) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,28 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 77,63 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXX 
XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 4.270,- Kč 
měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.6.2017; 

 
d)  bytu  č.  X,  o  velikosti  2+1  (plocha  bytu:  77,03  m2,  z  toho  započitatelná  plocha 
pro výpočet nájemného: 68,21 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX, která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, paní XXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní 
nájemné ve výši 3.773,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.6.2017; 

 
e)  bytu  č.  X,  o  velikosti  1+1  (plocha  bytu:  59,70  m2,  z  toho  započitatelná  plocha 
pro výpočet nájemného: 53,70 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, 
bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.222,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje 
dnem 1.6.2017; 

 
f) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 64,20 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 53,66 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, 
a to budově č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

XXXXXXXX, která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní 

 

 

XXX XXXXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve 
výši 3.220,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.6.2017; 

 
g) bytu č. X, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 40,76 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 38,26 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXXX 
XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 1.913,- 
Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.6.2017; 

 
a o uzavření příslušných nájemních smluv, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava k podpisu nájemních smluv dle bodu 1 tohoto 
usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0278/17 
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu 
na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti - k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - p. 
Freislerová 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3352/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 337/51 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
(ul. Vyhlídalova), s realizací stavebního záměru provedení stavebních úprav stavby, a to budovy 
bez č.p./č.ev., garáž, jež je součástí pozemku p.č.st. 1410 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci 
projektu "Stavební úpravy objektu garáže na rodinný dům v k.ú. Heřmanice, p.č.st. 337/160", 
investora stavby: 

 
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX 

 
spočívající v realizaci přístavby na pozemku p.p.č. 337/160 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 
který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.p.č. 337/51 v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
- přípojku vody na/v části pozemku p.p.č. 337/51, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
6139 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Vyhlídalova), rozsah dotčení pozemku: 9,8 m, 
- přípojku jednotné kanalizace na/v části pozemku p.p.č. 337/51, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 6139 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Vyhlídalova), rozsah dotčení 
pozemku: 2,7 m, 
- připojit pozemek investora p.p.č. 337/160 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, k pozemku p.p.č. 
337/51, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6139 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
(ul. Vyhlídalova), v části o výměře 10 m2 (přístup a příjezd), 
a to vše ve vztahu k pozemku investora p.p.č. 337/160 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci 
projektu "Stavební úpravy objektu garáže na rodinný dům v k.ú. Heřmanice, p.č.st. 337/160", dle 
situačního plánu, s investorem stavby: 

 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku 
p.p.č. 337/51 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle 
situačního plánu, s investorem stavby: 

 
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXX 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího) 
pozemku p.p.č. 337/160 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 337/51, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 6139 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, s tím, že rozsah jak služebnosti 
stezky, tak služebnosti cesty je: 10 m2  (přístup a příjezd) a rozsah služebnosti inženýrské sítě 
(přípojka vody a přípojka jednotné kanalizace) je: celkem 12,5 m (přípojka vody: 9,8 m + přípojka 
jednotné kanalizace: 2,7 m), v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu 
ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným: 

 
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
kdy obsahem: 

 
a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po pozemku, resp. části 
pozemku p.p.č. 337/51 (přístup a příjezd) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, nebo se po této části 
pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněné 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
osobě a odcházeli od ní nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost 
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly přes 
pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 337/51 (přístup a příjezd) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a 
právo, aby jiní přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost 
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
c) věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 337/51 v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava, stavbu - přípojku vody a přípojku jednotné kanalizace (dále jen 
"Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 337/51 (přípojka vody 
a přípojka jednotné kanalizace) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v 
nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak budou zakreslena v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2  + DPH v zákonné výši a 
400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku 
považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty 
nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč 
+ DPH v zákonné výši. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0279/17 
Záměr změny nájemní smlouvy - p. Kelner 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3353/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/0113/16-N ze dne 9.3.2016, jejímž předmětem je nájem 
části pozemku p.č. 2036/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem: 

 
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

 
a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a) zvyšuje pronajatá výměra části pozemku p.č. 2036/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, na 
130,5 m2 z původních 107 m2, 
b) stanovuje nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné činí celkem 1.305,- Kč ročně, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 
Vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0280/17 
Záměr nájmu pozemků p.č. 1776, p.č. 1777, p.č. 1778, p.č. 1779, p.č. 1780, p.č. 1781, 
p.č. 1782 a p.č. 1783 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 3354/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu 

 
- pozemku p.č. 1776, zahrada, o výměře 127 m2, 
- pozemku p.č. 1777, zahrada, o výměře 118 m2, 
- pozemku p.č. 1778, zahrada, o výměře 131 m2, 
- pozemku p.č. 1779, zahrada, o výměře 139 m2, 
- pozemku p.č. 1780, zahrada, o výměře 151 m2, 
- pozemku p.č. 1781, zahrada, o výměře 131 m2, 
- pozemku p.č. 1782, zahrada, o výměře 225 m2, 
- pozemku p.č. 1783, zahrada, o výměře 218 m2, 
vše v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0281/17 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 51/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 3355/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.č. 51/1, zastavěná plocha a nádvoří, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, o výměře 630 
m2 z celkové výměry 1010 m2, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0282/17 
Prodej podílů na pozemku p.č. 1480, přináležejících k bytovým jednotkám č. 441/27, 
442/9 a 442/27 nacházejícím se ve stavbě č.p. 441, 442, bytový dům - k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 3356/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
rozhodnout o prodeji 

 
podílů na pozemku p.č. 1480, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 672 m2, přináležejících k 
bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č.p. 441, 442, bytový dům, stojící na 
uvedeném pozemku p.č. 1480, vše v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně: 

 
a) podílu o velikosti id. 352/44034 přináležejícího k bytové jednotce č. 441/27, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky: 

 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.035,- Kč; 

 
b) podílu o velikosti id. 562/44034 přináležejícího k bytové jednotce č. 442/9, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky: 

 
XXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 7.919,- Kč; 

 
c) podílu o velikosti id. 650/44034 přináležejícího k bytové jednotce č. 442/27, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky: 

 
XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 9.128,- Kč; 

 
s tím, že každá výše uvedená dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu příslušné 
kupní smlouvy a před podáním příslušného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí; dle důvodové zprávy a přílohy přiloženého materiálu. 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 30.06.2017 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0283/17 
Záměr nájmu částí pozemku p.č. 2005 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 3357/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) části pozemku p.č. 2005, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 165 m2  z 
celkové výměry 1145 m2, označené jako díl "A", 

 
b) části pozemku p.č. 2005, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 493 m2  z 
celkové výměry 1145 m2, označené jako díl "B", 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0284/17 
Smlouva o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemek p.č. 4085 
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3358/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření smlouvy o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemek ve znění přílohy 
č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu, týkající se realizace projektu "Sil. III/4703-1 
rek. Mostu ev.č. 4703-1 přes Lučinu na ul. Počáteční ve Slezské Ostravě" na/v pozemku p.č. 4085, 
trvalý travní porost, o výměře 111 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, kdy stavbou bude 
uvedený pozemek dotčen v rozsahu cca 20 m2, a to konkrétně její částí spočívající v dočasném 
záboru do 1 roku zahrnující násyp rekonstruovaného mostu, který bude v rámci jeho rekonstrukce 
upraven, s investorem stavby: 

 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
IČO: 000 95 711 
sídlo: Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
MS/RMOb/4.0285/17 
Předkupní právo - koupě podílu na stavbě garáže stojící na pozemku p.č. 609/20 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Pavlíková 

 
Usnesení číslo: 3359/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
neuplatnit předkupní právo a nekoupit 

180 

 
podíl o velikosti id. 1/2 na stavbě, a to budově bez č.p./č.ev., garáž, stojící na pozemku p.č. 609/20, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

 
od vlastníka: 

 
XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
za kupní cenu ve výši 60.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s koupěchtivými 
v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0286/17 
Projednání přidělení bytů do nájmů + ukončení nájmů bytů 

 
Usnesení číslo: 3360/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmech bytů na dobu neurčitou počínaje dnem 1.7.2017, konkrétně: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) bytu č. X,  o velikosti 2+kk (plocha bytu: 53,86 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 51,36 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, panu XXXXXX 
XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 2.568,- Kč 
měsíčně, za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní 
jiné povinnosti vyplývající z nájmu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, před podpisem 
nájemní smlouvy a za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 3.9.2012 uzavřené 
s paní XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, kterou jí byl pronajat byt č. X, 
o velikosti 2+kk (plocha bytu: 53,86 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 
51,36 m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, před 
podpisem nájemní smlouvy; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
b) bytu č. X,  o velikosti 1+kk (plocha bytu: 42,25 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 39,75 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXXX 
XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 1.987,- Kč 
měsíčně, za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní 
jiné povinnosti vyplývající z nájmu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, před podpisem 
nájemní smlouvy a za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 3.9.2012 uzavřené 
s panem XXXXXXX XXXXXX, narozeným v roce XXXX, kterou mu byl pronajat byt č. X, 
o velikosti 1+kk (plocha bytu: 42,25 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 
39,75 m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, před 
podpisem nájemní smlouvy; 

 
a o uzavření příslušných nájemních smluv, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) rozhodla 

a)  o  ukončení  nájmu  bytu,  založeného  nájemní  smlouvou  ze  dne  3.9.2012,  kterou  byl 
pronajat byt č. X, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 53,86 m2, z toho započitatelná plocha pro 
výpočet nájemného: 51,36 m2), nacházející se v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou s nájemcem, paní XXXXXX XXXXXXXXXX, 
narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 30.6.2017; 

 
b)  o  ukončení  nájmu  bytu,  založeného  nájemní  smlouvou  ze  dne  3.9.2012,  kterou  byl 
pronajat byt  č.  X,  o  velikosti 1+kk  (plocha bytu:  42,25  m2,  z  toho  započitatelná plocha 
pro  výpočet  nájemného:  39,75  m2),  nacházející  se  v  domě  na  adrese  XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou s nájemcem, panem XXXXXXX 
XXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 30.6.2017; 

 
a o uzavření příslušných dohod, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
3) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava k podpisu nájemních smluv dle bodu 1 tohoto 
usnesení a dohod o ukončení nájemních smluv dle bodu 2  tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0287/17 180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Souhlas se vstupem na pozemky pro kontrolní atmogeochemický průzkum - k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - Green Gas DPB, a.s. 

 
Usnesení číslo: 3361/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s bezúplatným vstupem na pozemky p.č. 5072, p.č. 5078/1, p.č. 5081/1, p.č. 5247 a p.č. 5257/2 
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, za účelem provedení kontrolního atmogeochemického 
průzkumu (měření obsahu metanu v půdním vzduchu) a případného měření dynamiky výstupů 
důlních plynů na povrch v rámci projektu 35 "Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě 
na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji" realizátora měřících prací: 

 
Green Gas DPB, a.s. 
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov 
IČO: 004 94 356 

 
za splnění těchto podmínek: 

 
-  potřebné práce budou  prováděny pouze v  nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení 
předmětných pozemků technikou, 
- po ukončení prací budou dotčené pozemeky uvedeny do původního stavu, případně budou 
uhrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací, 
- zdejší odbor technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů bude před zahájením prací požádán 
o zvláštní užívání, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0288/17 
Souhlas vlastníka sousedních pozemků, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu 
na pozemky, Budoucí věcná břemena - služebnosti - k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava - p. Franek a p. Kmeť 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3362/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 398 a p.č. 369 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Josefova a ul. Michalská), s realizací stavebního záměru v rámci projektu 
"Novostavba rodinného domu", investorů stavby: 

 
XXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXX XX XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
spočívající v realizaci stavby rodinného domu, inženýrských sítí, zpevněných ploch a oplocení 
na pozemcích p.č. 399 a p.č. 401/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, kdy pozemek p.č. 401/1 
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, je sousedícím pozemkem s výše uvedenými pozemky p.č. 
398 a p.č. 369 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého 
materiálu; 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to: 
- přípojku vody na/v části pozemku p.č. 398, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2779 
m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Josefova), rozsah dotčení pozemku: 3 m, 
- připojit pozemek investorů p.č. 401/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k pozemku p.č. 369, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2779 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. 
Michalská), v části o výměře 7 m2 (přístup a příjezd), 
a to vše ve vztahu k pozemkům investorů p.č. 399 a p.č. 401/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, v rámci projektu "Novostavba rodinného domu", dle situačního plánu, s investory 
stavby: 

 
XXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXX XX XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků 
p.č. 398 a p.č. 369 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v 
rozsahu podle situačního plánu, s investory stavby: 

 
XXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXX XX XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto spoluvlastníků nemovitých věcí - 
(panujících) pozemků p.č. 399 a p.č. 401/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností k tíži (služebných) pozemků: p.č. 369, 
osatní plocha, osatní komunikce, o výměře 2779 m2, s tím, že rozsah jak služebnosti stezky, tak 
služebnosti cesty je: 7 m2  (přístup a příjezd), a p.č. 398, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 2779 m2, s tím, že rozsah služebnosti inženýrské sítě je: 3 m (přípojka vody), vše v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle 
zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucími oprávněnými: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXX XX XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
kdy obsahem: 

 
a) věcného břemene - služebnosti stezky (panující pozemek p.č. 401/1 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava) je právo oprávněných osob chodit po pozemku, resp. části pozemku p.č. 369 
(přístup a příjezd) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, nebo se po této části pozemku dopravovat 
lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněným osobám a odcházeli 
od nich nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby 
práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
b) věcného břemene - služebnosti cesty (panující pozemek p.č. 401/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava) je právo oprávněných osoby jezdit jakýmikoli vozidly přes pozemek, resp. část pozemku 
p.č. 369 (přístup a příjezd) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a právo, aby jiní přes tuto část 
pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a povinnost povinné osoby práva 
odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
c) věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě (panující pozemky p.č. 399 a p.č. 401/1 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava) je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 398 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, stavbu - přípojka vody (dále jen "Stavba"), a to vhodným a 
bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 398 (přípojka vody) v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, 
údržby, opravy nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak budou zakreslena v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2  + DPH v zákonné výši a 
400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku 
považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty 
nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč 
+ DPH v zákonné výši. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
MS/RMOb/4.0289/17 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava, Lanová 
936/23 NN", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

180 

 
Usnesení číslo: 3363/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním nadzemního a podzemního kabelu NN na/v částech pozemku p.č. 2178 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Pěčonce), v rámci projektu "Ostrava, Lanová 936/23 NN" investora 
stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu nadzemního a 
podzemního kabelu NN na/v částech pozemku p.č. 2178, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 1215 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Pěčonce), celkový rozsah 
dotčení pozemku: 50 m, v rámci projektu "Ostrava, Lanová 936/23 NN", dle situačního plánu, 
s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku 
p.č. 2178 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu 
podle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 2178, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
1215 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že celkový rozsah služebnosti je: 50 m, v 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, 
s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. částech pozemku p.č. 2178 v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - nadzemní a podzemní kabel NN (dále jen "Součást 
distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. části pozemku p.č. 2178 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro 
potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové 
stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- 
Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0290/17 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava 609/67 
Stavař, NNk", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3364/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním zemní kabelové přípojky NN na/v části pozemku p.č. 609/1 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava 609/67 Stavař, NNk" investora stavby: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu zemní kabelové 
přípojky NN na/v části pozemku p.č. 609/1, zahrada, o výměře 2101 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 3 m, v rámci projektu "Ostrava 609/67 Stavař, NNk", dle 
situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.č. 609/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu 
podle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 609/1, zahrada o výměře 2101 m2, v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: 3 m, v rozsahu daném geometrickým 
plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 609/1 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, stavbu - zemní kabelová přípojka NN (dále jen "Součást distribuční 
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 609/1 v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro 
potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové 
stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- 
Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0291/17 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3365/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním 2 ks trubek HDPE se svazky trubiček a optickými kabely na/v částech pozemků 
p.č. 2422,  p.č. 2449  a p.č. 5639  v  k.ú.  Slezská Ostrava, obec Ostrava, v  rámci projektu 
"11010-058242_CG5M_OS_OSYMI_OK" investora stavby: 

 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČO: 040 84 063 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající v 
umístění 2 ks trubek HDPE se svazky trubiček a optickými kabely na/v částech pozemků:  p.č. 
2422,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  výměře  4311  m2,  rozsah  dotčení  pozemku: 
10  m,  p.č.  2449,  ostatní plocha, ostatní komunikace, o  výměře 2176  m2,  rozsah dotčení 
pozemku:  9,5  m,  a  p.č.  5639,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  výměře  1055  m2, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
rozsah dotčení pozemku: 5,5 m, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu 
"11010-058242_CG5M_OS_OSYMI_OK", s investorem stavby: 

 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČO: 040 84 063 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků 
p.č. 2422, p.č. 2449 a p.č. 5639 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu podle situačního 
plánu, s investorem stavby: 

 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČO: 040 84 063 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene -  služebnosti k  tíži pozemků:   p.č. 2422,  ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 4311 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 10 m, p.č. 2449, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 2176 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 9,5 m, a p.č. 5639, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 1055 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 5,5 m, vše v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve 
snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným: 

 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČO: 040 84 063 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 2422, p.č. 2449 

a p.č. 5639 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - 2  ks trubek HDPE se svazky 
trubiček a optickými kabely (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečeným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 2422, p.č. 2449 a p.č. 5639 
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem 
prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro 
potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové 
stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné 
výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0292/17 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - GasNet, 
s.r.o. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3366/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 2789/1, ostatní plocha, 
silnice, o výměře 13844 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým 
plánem č. 3945-774/2016 ze dne 27.05.2016, tj. v rozsahu 357,33 m2, a p.č. 4806/3, ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 183 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v 
rozsahu daném geometrickým plánem č. 3945-774/2016 ze dne 27.05.2016, tj. v rozsahu 61,26 
m2, ve prospěch oprávněného: 

 
GasNet, s.r.o. 
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 272 95 567 

 
za účelem zřízení a provozování plynárenského zařízení distribuční soustavy, včetně jeho 
součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, a to vlastním nákladem, v rámci projektu 
"Reko MS Ostrava - Na Jánské Tr. 25", číslo stavby: 58938, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 2789/1 a p.č. 
4806/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - plynárenské zařízení distribuční 
soustavy, včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen 
"Plynárenské zařízení"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
•  Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět stavební 

úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným 
způsobem, 

•  vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 2789/1 a p.č. 4806/3 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem provozu, 
prohlídky, údržby, opravy, stavební úpravy a odstranění Plynárenského zařízení, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 3945-774/2016 ze 
dne 27.05.2016. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 
62.788,50 Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude 
uhrazena do 21 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene 
- služebnosti po doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti. 

 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti nabude účinnosti dnem zaplacení úplaty za 
zřízení věcného břemene - služebnosti, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0293/17 
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící na pozemku p.č.st. 907 v k.ú. Muglinov, 
obec Ostrava - Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

 
Usnesení číslo: 3367/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
neuplatnit předkupní právo a nekoupit 

(zn. předkl.) 
180 

 
stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, stojící na pozemku p.č.st. 907, zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 24 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 

 
od vlastníka: 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Nově Město, 128 00 Praha 2 
IČO: 697 97 111 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
za kupní cenu ve výši 10.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s kupujícím, resp. 
s koupěchtivým, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu; dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0299/17 
Zrušení usnesení + nesouhlas s bezúplatným převodem částí pozemku p.č. 200/1 v 
k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 3368/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) ruší 
usnesení č. 3289/RMOb-Sle/1418/60 ze dne 17.05.2017, kterým 

 
vydala souhlas 

(zn. předkl.) 
180 

 
k záměru města bezúplatně převést části pozemku p.č. 200/1, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava, o výměře cca 160 m2 z celkové výměry 4043 m2, dle důvodové zprávy 
a přílohy předloženého materiálu; 

 
2) vydává 

nesouhlas 
 

k záměru města bezúplatně převést části pozemku p.č. 200/1, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava, o výměře cca 160 m2 z celkové výměry 4043 m2, dle důvodové zprávy 
a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0302/17 
Projednání ukončení nájmu bytu dohodou/výpověď nájmu bytu - p. Gardiánová 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3369/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost nájemce, paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz 
adresa bytu, o ukončení nájmu bytu č. XX, vchod B, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 49,01 m2, z 
toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 46,89 m2), v domě na adrese XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.5.2017; předmětná žádost 
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/66 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
o  ukončení  nájmu  bytu,  založeného  nájemní  smlouvou  ze  dne  1.10.2015,  kterou  byl 
pronajat   byt   č.   XX,   vchod   B,   o   velikosti   1+1   (plocha   bytu:   49,01   m2,   z   toho 
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 46,89 m2), v domě na adrese XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou s nájemcem, paní XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.5.2017; 

 
a o uzavření příslušné dohody, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
3) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o 
ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

VV/RMOb/8.0051/17 
Záměr založit příspěvkovou organizaci 

 
Usnesení číslo: 3370/RMOb-Sle/1418/61 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava, aby rozhodlo: 

(zn. předkl.) 
110 

 
a) že má záměr založit příspěvkovou organizaci za účelem zajištění poskytování služeb, dle 
důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
b) požádat Zastupitelstvo města Ostravy o poskytnutí veškerého majetku společnosti Technické 
služby, a. s. Slezská Ostrava, a to pro případ zániku této společnosti na základě jeho rozhodnutí, 
za účelem předání tohoto majetku k hospodaření příspěvkové organizaci, kterou má městský 
obvod Slezská Ostrava záměr zřídit v případě zániku akciové společnosti, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

 
c) požádat Zastupitelstvo města Ostravy, aby o případném zániku společnosti Technické služny 
a. s. Slezská Ostrava formou fúze s jinou akciovou společností, příp. jinou formou, rozhodlo 
nejdříve 1.10.2017 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 16.06.2017 

vedoucí odboru vnitřních věcí 


